conscia pensa Lachesis adoperta atque instantium saeculorum generanda denuntiat. deinde Symbolice, quae uarietatibus ominatis uentura componens auspicio-
 rum prouentus pensat uicibus futurorum. Oeonistice tertia est, per quam tripus illa uentura denuntiat atque omnis emi-
 nit nostra cortina. denique in argumentum praescientiae mihi coruus adludit, cygnus etiam sociatur, ut diei noctisque prouentus nos a uicibus praesentire concolor tem-
 895 sagia pollicetur hoc est exstantis instantis et rapti. demum trigarium supplicantis semper germanitatis adueniat, quod
 nostra uulgo suffragia pollicendo incertos mortalium sensus primum in spem opis superae proritauit praesidiique
 X indigam in cultum fecit procedere nationem. hanc igitur siue trigeminam feminam siue tres in unius nominis uocabulum
 15 conspirantes quis in caelum uenientes inexaminitas adtemptet explodere, cum per eas in terras nos certum sit demere?
 896 post has uero adstabit decens illa sideris fulguransque luminibus, quae epistularis tua et dicta est et probata. huic
 semper pater tuas adsereris credidisse manubias ac trisulcae lucis commisisse fulgorem,
 20
 304 G quae uias uestigia aduentum exitusque igniuagae denuntiationis agnoscit. huic igitur feminae colloquium denegamus,
 per quam edictorum tuorum admonitus mortalibus innotescunt? cur igitur pater optime remoraris et intro-
 25
 897 mittere eas alacer et probare? postquam haec Latiois dixit Iuppiter Harmonien uenire, quam suggestum est Mercurialium
 solam superesse, praecepit, tuncque alias in ordinem continuari. hic Luna iam gemina emensi diei

1 lacessis R || adoperta *Koppius* adopertae BR || 2 gerenda b || symbolicae BR || 4 uicibus *scripsi* uiribus BR cf. *Amm. Marc. XIII 11, 26* || oenestice B || 5 tripus b || uenturi R || denunciat B || emicuit D || 6 argumenta D || cicnus R || eciam B netiam D || 9 ipsa quoque tripus b || 11 adueniet B || 12 uestra B¹R || 13 proritauit r || 19 fulgoransque R || epistularis b || 20 adseris R || 21 commisisse B (*sed si in ras.*) || 22 ad inuentum r || 23 adnoscit R || 25 quur R || 27 armonien BR || 29 ordine R || emense B¹R¹ ||

portione commonita 'ingressuram mox' inquit 'feminam
 possum explorare uobiscum. ceterum propinquante con-
 finio noctis consequentibus tempora impertire non possum.
 quippe Plastrum mihi Taurusque ac mundanae decursio-
 nis iter subeundum nec ceterarum me auscultare com-
 5 mentis stelligeri raptus meta permittit. et fateor uellem
 siqua examinationem uirginum <prorogaret auctoritas,
 ipsa quoque tam praecluis eruditionis adserta cognoscere: *celebrat*
 praesertimque cum perendinatio rationabiliter expetatur,
 10 ne lassata cognoscentis curae fatigatione fastidia omnem
 doctae intimationis excursus grauatae laboris intentionis
 excludant, et illa expetendae cognitionis adprobandaeque
 subtilitas in > odium noscendorum obtusa multiplici pro-
 15 lilitate uertatur. aequius igitur duco ampliandam discus-
 sionem tantam in ardentem sitim aurium uiuidarum.
 quae cum Luna dissereret, omnes certatim adsensere diui, ⁸⁹⁸
 debincque utrum repensatrix data diesque conferendae *x*
 20 dotis prorogari iure publico posset inquiritur. quo dicto
 arcanus ille prisci iuris adsertor magna nepotum obseca-
 ratione consulitur responditque regulariter etiam matrimo-
 nio copulato dotem dicere feminam uiro nullis legibus
 prohiberi. ac tunc Iuppiter periti patris eruditione com-
 monitus 'habeo' inquit 'mea pignera gratulandum quod
 fas adseritur quicquid uos uelle cognoui. neque enim
 25 fastuosa rigidus elatione defugiam aut uestrum crebrius
 adcelerare consilium, aut doctarum uirginum examinare
 sollertiam desidis ignauiae dissimulatione piguerit, prae- ^{305 G}